Kitab-kitab rujukan penulisan Arab Melayu klasik yang sudah terkenal untuk level internasional, di antaranya adalah kitab "*Bustan al-Katibin Lis Subyan al-*

Muta'allimin dan kitab "*Pengetahuan Bahasa*" karya Raja Ali Haji. Tata bahasa penulisan Arab Melayu yang telah ditetapkan Raja Ali Haji pada tahun 1858 M/1275 H tidak berbeda dengan bentuk penulisan Arab Melayu yang digunakan oleh Syekh Muhammad Arsyad al-Banjari ketika menulis kitab "*Sabilul Muhtadin*" dan kitab "*Tuhfatur Raghabin*". Demikian juga kaedah yang sama digunakan dalam penulisan kitab "*Perukunan*" dan Kamus

*Manuskrip Ulama Nusantara Dijarah Penjajah*. Jordan: Jordan University.
- Nurfitria Dewi. (2008). "Sejarah Perkembangan Tulisan Arab Melayu di Nusantara". Makalah seminar Jurusan Sejarah Peradaban Islam. Padang: Fakultas Ilmu Budaya Adab, IAIN Imam Bonjol.
- Raja Ali Haji. (1929). *Kitab Pengetahuan Bahasa (1858/1275)*. Singapura: Al Ahmadiyah Press.

- (1909). *Bustanul Katibin Lis Subyan al-Muta'allimin (1850/1267)*. Singapura: Al Ahmadiyah Press.
- Sabaruddin Ahmad. (1990). "Pengaruh Bahasa Arab Terhadap Perkembangan Bahasa dan Kesusasteraan Indonesia". Makalah Seminar Medan: Jurusan Bahasa Arab IAIN Medan.
- Shini, Mahmud Ismail. (t.th).